

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce č. j. VZ18/2019

Zadavatel na základě dotazu dodavatele poskytuje vysvětlení k zadávací dokumentaci k veřejné zakázce č. j. VZ18/2019 s názvem: „Dodávky serverů, diskových úložišť, příslušenství a software“.

1)

Dotaz dodavatele:

Jaký bude předpokládaný objem servisních a dalších prací a zda bude cena servisních prací hodnocena? Rádi bychom znali poměr plnění servisu či dalších prací, abychom mohli dát konkurenceschopnou cenu za manday v jednotlivých položkách.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že jím odhadovaný objem instalačních a konfiguračních prací je okolo 11% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Práce jsou součástí přílohy č. 4 ZD - Tabulka pro výpočet nabídkové ceny. Zadavatel upozorňuje na změnu zadávací dokumentace, která byla na E-ZAK uveřejněna dne 3. 10. 2019.

2)

Dotaz dodavatele:

Co má dodavatel chápat pod pojmem „doporučení na potřebné aktualizace“ a jak si zadavatel představuje tuto podmínku plnit? Je za ni nějaká sankce, když nebude dodržena? Jak se kvalita nebo tento požadavek přenesou do hodnocení?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že na základě jeho zkušeností IT prostředí, daný pojem "doporučení na potřebné aktualizace" představuje standardní terminologii a funkčnost používanou výrobcí v rámci příslušných služeb podpory, kdy výrobce uveřejňuje a distribuuje doporučení či varování pro svá zařízení, kterými by se uživatelé měli řídit.

Nedodržení podmínek znamená nesplnění zadávací dokumentace.

3)

Dotaz dodavatele:

Uzná zadavatel za zaměstnance takovou osobu, která bude mít dohodu o pracovní činnosti? Domníváme se, že by měl, neboť se na něj vztahují ustanovení jako na zaměstnance dle zákoníku práce? Nebo zadavatel má na mysli nějaký konkrétní druh úvazku? 1,0, 0,5, 0,1? 25 zaměstnanců je nezvyklé a pro potřeby plnění špatně nastavené. Když jsme si opatřili dokumentaci, toto chápeme jako věc, co by nás mohla omezit, abychom se neúčastnili, protože takový počet zaměstnanců nemáme a podle zkušeností není potřeba. Prosíme o zodpovězení dotazu.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upozorňuje na změnu zadávací dokumentace, která byla na E-ZAK uveřejněna dne 3. 10. 2019.

4)

Dotaz dodavatele:

Z jakého důvodu požaduje zadavatel certifikace výrobců – nechápeme, proč nemůžeme použít certifikaci dodavatele, pro kterého plníme služby a máme od něj vydané osvědčení, neboť je od výrobce autorizovanou osobou. Opět chápeme jako omezení trhu a pro nás překážku (opravdu nemající oporu v reálném stavu) pro kterou se nemůžeme účastnit, což je pro nás a našeho strategického partnera ztráta.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upozorňuje na změnu zadávací dokumentace, která byla na E-ZAK uveřejněna dne 3. 10. 2019. Zadavatel a priori netrvá na požadavku, že vydavatelem jednotlivých certifikátů musí být přímo výrobce, nicméně požaduje, aby daný certifikát byl minimálně vydaný jménem výrobce.

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne 20. 11. 2019 v 11:00 hodin.

Mgr. Eliška Beluhová
Oddělení veřejných zakázek
Český rozhlas